
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 91 del 18 agosto 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   739 

 Del 15/09/2011 

 
OGGETTO: 16^ Rassegna “Colori d’alabastro – l’ Estate nella Città delle Grotte”. 

Festeggiamenti in onore della Madonna della Consolatrice e di San Leone 
Magno. 

 
IL RESPONSABILE f.f. 

 
Premesso: 
che con deliberazione n. 70 del 20.05.2011, dichiarata immedi atamente eseguibile ai 
sensi di legge, la Giunta Comunale ha promosso la 16^ ediz ione della Rassegna “ Colori 
d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte”; 
che, con nota assunta al protocollo al n. 13107 del 19.07.2011, il Comitato Feste Patronali 
con sede a Castellana Grotte, in Via Marconi, 5, nella person a del Presidente: Michele 
MANGHISI, chiedeva, tra l’altro, il montaggio di un palco per le  serate del 20 e 21 agosto  
p.v. in Pia zza Garibaldi per lo svolgiment o delle manifestazioni, la disp onibilità di un 
service per il giorno 20 agosto p.v.; 
che, con nota assunta al protoc ollo al n. 14896 del 18.08.2011, la Saturno 2 Service c on 
sede a Castellana Grotte, in via Foggiali, 10, presentava preventivo di spesa di €1.600,00 
iva compresa, per le attrezzature professi onali (montaggio palco per due s erate, service 
audio luci, sedie, n. 1 (uno) ga zebo) per le serate del 20 e 21  agosto p.v. in Piazz a 
Garibaldi per lo svolgimento delle manifestazioni; 
ritenuto, pertanto, di dover affidare il servizio di palco, service - audio, sedie , gaze bo 
richiesto, alla Saturno 2 Service, al costo di € 1.600,00 iva c.p.l. compresa; 
visto lo Statuto Comunale; 
visti i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e di esecuzione di lavori e forniture in 
economia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 



 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE, il servizio d i palco, se rvice - au dio, sedie e gazebo, così come  
specificato in premessa, alla ditta Saturno 2 Service da Castel lana Grotte, per il costo di €  
1.600,00 iva compresa; 
2. DI ASSUMERE, per i motivi espressi in premessa , impegno di spesa per  complessivi € 
1.600,00 sul capitolo 923.00 del corrente civico bilancio di previsione, denominato “Estate 
castellanese ed altre iniziative – prestazioni di servizio”; 
3. DI DARE ATTO che la Saturno 2 Service: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legg e 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla  

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia de ll’ 
adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifi co bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti id onei a consentire la pien a tracciabilità delle op erazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 
 Ufficio P.I. / PM 
 
 
 Il Responsabile del II Servizio f.f. 

f.to(Ing. Giuseppe CISTERNINO) 
__________________________ 

 
 

Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 18/0 8/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   914          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1098
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Settembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  



 


